Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________________ г. № ___

МОСКВА

О внесении изменений

в некоторые акты Правительства Российской Федерации в части

продления возможности ввоза и реализации комплектов товаров

и наборов товаров без маркировки

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации в части продления возможности

ввоза и реализации комплектов товаров и наборов товаров без маркировки.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

Председатель Правительства

     Российской Федерации  М.Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от              2021 г. №

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации

в части продления возможности ввоза и реализации комплектов

товаров и наборов товаров без маркировки

1. В подпункте «з» пункта 2 постановления Правительства

Российской Федерации от 31 декабря 2019 г. № 1953 «Об утверждении

Правил маркировки фотокамер (кроме кинокамер), фотовспышек и ламп-

вспышек средствами идентификации и особенностях внедрения

государственной информационной системы мониторинга за оборотом

товаров, подлежащих обязательной маркировке средствами

идентификации, в отношении фототоваров» (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2020,

№ 2, ст. 195; № 46, ст. 7295) слова «до 1 апреля 2021 г.» заменить словами

«до 1 сентября 2021 г.».

2. В подпункте «з» пункта 2 постановления Правительства

Российской Федерации от 31 декабря 2019 г. № 1957 «Об утверждении

Правил маркировки духов и туалетной воды средствами идентификации

и особенностях внедрения государственной информационной системы

мониторинга за оборотом товаров, подлежащих обязательной маркировке

средствами идентификации, в отношении духов и туалетной воды»

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, № 2, ст. 199;

№ 46, ст. 7295) слова «до 1 апреля 2021 г.» заменить словами

«до 1 сентября 2021 г.».